
ФЕДЕРАЛЬНАЯ СЛУЖБА ПО НАДЗОРУ В СФЕРЕ ТРАНСПОРТА
(РОСТР АНСНАДЗОР)

П Р И К А З
31 марта 2011 г. Москва № АК-231 фс

МИНИСТЕРСТВО ТРАНСПОРТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
(МИНТРАНС РОССИИ)

Об утверждении Порядка формирования и деятельности комиссий 
по соблюдению требований к служебному поведению федеральных

государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта 
интересов территориальных управлений 

Федеральной службы по надзору в сфере транспорта

В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЭ 
«О противодействии коррупции» (Собрание законодательства Российской 
Федерации, 2008, № 52 (часть I), ст. 6228) и пунктом 6 Положения о комиссиях 
по соблюдению требований к служебному поведению федеральных 
государственных служащих и урегулированию конфликта интересов, 
утвержденного Указом Президента Российской Федерации от 01 июля 2010 г. № 821 
«О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных 
государственных служащих и урегулированию конфликта интересов» (Собрание 
законодательства Российской Федерации, 2010, № 27, ст. 3446) п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить прилагаемый Порядок формирования и деятельности комиссий 
по соблюдению требований к служебному поведению федеральных 
государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов 
территориальных управлений Федеральной службы по надзору в сфере транспорта 
(Приложение № 1).

2. Финансирование расходов, связанных с деятельностью комиссий 
по соблюдению требований к служебному поведению федеральных 
государственных гражданских служащих и урегулированию конфликта интересов 
территориальных управлений Федеральной службы по надзору в сфере транспорта, 
осуществлять в рамках средств, предусмотренных Федеральной службе по надзору 
в сфере транспорта в федеральном бюджете на соответствующий год.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель А.И. Касьянов


